UBND TỈNH HẢI DƯƠNG
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:           /SVHTTDL-VP
V/v đẩy mạnh tuyên truyền cải cách hành chính

nhà nước trong lĩnh vực văn hóa, thể thao và du lịch

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Dương, ngày       tháng  3  năm 2022

Kính gửi: - Ban biên tập Trang thông tin điện tử Sở VHTTDL;

- Trưởng các đơn vị sự nghiệp thuộc Sở có trang thông tin
điện tử: Trung tâm Văn hóa Nghệ thuật tỉnh, Bảo tàng
tỉnh, Thư viện tỉnh, Ban Quản lý di tích Côn Sơn - Kiếp
Bạc, Trường Trung cấp VHNTDL tỉnh, Nhà Thi đấu Thể
dục thể thao tỉnh;
- Bản tin Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

Thực hiện Kế hoạch số 276/KH-UBND ngày 28/02/2022 của Ủy ban nhân
dân tỉnh Hải Dương về tuyên truyền cải cách hành chính tỉnh Hải Dương năm
2022; căn cứ Chương trình phối hợp tuyên truyền cải cách hành chính năm 2022
giữa Sở Nội vụ với Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh và Báo Hải Dương;

Nhằm đẩy mạnh công tác tuyên truyền cải cách hành chính trong lĩnh vực
văn hóa, thể thao, du lịch năm 2022 và những năm tiếp theo, Sở Văn hóa, Thể
thao và Du lịch yêu cầu Ban biên tập Trang thông tin điện tử Sở; Trưởng các
đơn vị sự nghiệp thuộc Sở có trang thông tin điện tử và Bản tin VHTTDL thực
hiện tốt một số công việc sau:

1. Ban biên tập Trang thông tin điện tử Sở (Website Sở)
- Chỉ đạo Bộ phận thường trực Website tăng cường đăng tải các tin, bài

tuyên truyền về cải cách hành chính: kế hoạch, nhiệm vụ cụ thể trong việc triển
khai, thực hiện CCHC của Sở; công tác cải cách thể chế, cải cách tổ chức bộ
máy, cải cách thủ tục hành chính, cải cách chế độ công vụ, cải cách tài chính
công, công tác chỉ đạo điều hành cải cách hành chính,... đảm bảo kịp thời, đầy đủ.

- Bộ phận thường trực Website thường xuyên đôn đốc các phòng, đơn vị
liên quan thuộc Sở gửi tin bài; biên tập, tổng hợp và đăng tải các tin, bài tuyên
truyền về cải cách hành chính trên Trang thông tin điện tử của Sở.

2. Các đơn vị sự nghiệp thuộc Sở có trang thông tin điện tử
- Chỉ đạo xây dựng các chuyên trang, chuyên mục về cải cách hành chính;

đẩy mạnh đăng tải các tin, bài tuyên truyền về cải cách hành chính trên trang
thông tin điện tử của đơn vị.

- Tuyên truyền tập trung vào các nội dung sau:

2

+ Tuyên truyền, phổ biến, quán triệt các quan điểm, chủ trương của Đảng,
chính sách, pháp luật của Nhà nước, của tỉnh, của Sở về CCHC. Tuyên truyền
Chương trình tổng thể cải cách hành chính giai đoạn 2021-2030 của Chính phủ,
Nghị quyết về chuyển đổi số giai đoạn 2021-2025; Kế hoạch thực hiện cải cách
hành chính giai đoạn 2021-2025 của tỉnh Hải Dương và kết quả triển khai thực
hiện năm 2022.

+ Tuyên truyền về chỉ số CCHC, chỉ số đo lường sự hài lòng của cá nhân,
tổ chức đối với sự phục vụ của các cơ quan hành chính nhà nước của tỉnh; của
các sở, ban, ngành.

+ Phổ biến nội dung kế hoạch, nhiệm vụ cụ thể trong triển khai, thực hiện
CCHC nhà nước như: Cải cách thể chế; Cải cách thủ tục hành chính; Cải cách tổ
chức bộ máy hành chính nhà nước; Cải cách chế độ công vụ; Cải cách tài chính
công; Xây dựng và phát triển Chính quyền điện tử, Chính quyền số; Công tác
chỉ đạo, điều hành cải cách hành chính...

+ Tình hình triển khai, kết quả, hiệu quả việc thực hiện cơ chế một cửa,
một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính tại Trung tâm phục vụ
hành chính công tỉnh.

+ Tuyên truyền về xây dựng và phát triển Chính quyền điện tử, Chính
quyền số, việc ứng dụng công nghệ thông tin, cung cấp dịch vụ công trực tuyến
mức độ 3,4.

+ Tuyên truyền các mô hình thí điểm trong quá trình CCHC; các điển hình
tiến tiến trong thực hiện CCHC tại sở, ban, ngành; các phòng, đơn vị thuộc Sở
và cả những vấn đề còn tồn tại, hạn chế của công tác CCHC.

+ Tuyên truyền, giới thiệu công khai các địa chỉ, điện thoại đường dây
nóng tiếp nhận phản ánh, kiến nghị về thủ tục hành chính, quy định hành chính,
tinh thần trách nhiệm, thái độ giao tiếp, ứng xử của các cán bộ, công chức, viên
chức của ngành VHTTDL với công dân.

+ Tuyên truyền các nội dung, quy định của pháp luật về mối quan hệ giữa
Nhà nước và Nhân dân, nhiệm vụ của cán bộ, công chức, viên chức trong giải
quyết các công việc của công dân; quyền, nghĩa vụ và trách nhiệm của cá nhân,
tổ chức trong tham gia và giám sát quá trình CCHC.

3. Trung tâm Văn hóa Nghệ thuật tỉnh
- Chỉ đạo Bản tin Văn hóa, Thể thao và Du lịch xây dựng chuyên trang,

chuyên mục về cải cách hành chính; thường xuyên đăng tải tin, bài, hình ảnh về
cải cách hành chính trên Bản tin VHTTDL in và điện tử.

- Đăng tin, bài về cải cách hành chính, nhất là cải cách thủ tục hành chính
trên các số Bản tin VHTTDL in định kỳ.

3

- Nội dung tuyên truyền tập trung theo các vấn đề đã nêu tại mục 2 của
Công văn này.

Trên đây là một số nội dung cần thực hiện để đẩy mạnh công tác tuyên
truyền cải cách hành chính nhà nước năm 2022 và những năm tiếp theo, Sở Văn
hóa, Thể thao và Du lịch yêu cầu các đơn vị, bộ phận triển khai thực hiện
nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Các Phó GĐ Sở (để chỉ đạo thực hiện);
- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thành Trung

4

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-04T15:03:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-04T15:04:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-04T15:04:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!